
HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

@@@RESOLUCIÓN DEFINITIVA de 17 de noviembre de 2021, de la Directora de Aprendizaje e Innovación 
Educativa, por la que se resuelve la convocatoria a los centros privados concertados y centros de titularidad 
pública no dependientes del Departamento de Educación, que imparten enseñanza no universitaria, excepto 
ciclos formativos, para la realización, durante el curso 2021-2022, de Proyectos de Formación hacia la Excelencia 
Educativa. Modalidad Proyectos Integrales de Innovación.@@@

La Orden de 30 de junio de 2021 (BOPV de 22 de julio), del Consejero de Educación, establece las 
subvenciones destinadas a los centros privados concertados y centros de titularidad pública no dependientes 
del Departamento de Educación, que imparten enseñanza no universitaria, excepto ciclos formativos, que 
realicen Proyectos de Formación hacia la Excelencia educativa durante el curso 2021-2022. 

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de 
conformidad con lo establecido en la Orden de 30 de junio del 2021, y a propuesta de la comisión de valoración, 
la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa dictó la RESOLUCIÓN PROVISIONAL de la convocatoria el 21 
de octubre de 2021.

Siguiendo lo dispuesto en el artículo 14 de la Orden de 30 de junio de 2021, la Resolución provisional se 
notificó de manera electrónica a los interesados, y se estableció un plazo de diez días para que los centros 
interesados presentaran las reclamaciones que consideraran oportunas.

Concluido el plazo de presentación de reclamaciones, examinadas y estudiadas cada una de ellas, la 
comisión de evaluación eleva a la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa la propuesta de resolución 
definitiva, y de conformidad con lo establecido en la Orden de 30 de junio de 2021,

RESUELVO:

Primero.- Adjudicar a los centros solicitantes relacionados en el Anexo I las dotaciones económicas 
asignadas para que realicen sus Proyectos Integrales de Innovación durante el curso 2021-2022. El abono de las 
subvenciones se realizará en dos pagos, el primero antes de finalizar el ejercicio 2021.

Segundo.- Los centros mencionados asumirán las obligaciones establecidas en el artículo 17 de la 
convocatoria y colaborarán con la Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa y las universidades 
aceptando alumnado en prácticas de Grado de Educación Infantil y Grado de Educación Primaria, así como del 
Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación Secundaria Obligatoria, Bachillerato, 
Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas, a fin de facilitar al futuro profesorado su integración en 
prácticas educativas reales de centros innovadores.

Tercero.- Publicar la relación de solicitudes que no son aceptadas (Anexo II), con indicación de los motivos 
de su denegación, cuyos códigos se describen en el Anexo III.

Cuarto.- Contra la presente Resolución, los centros podrán presentar recurso de alzada ante la 
Viceconsejera de Educación en el plazo de un mes a partir del día siguiente de su notificación.

Vitoria-Gasteiz, a 17 de noviembre de 2021
La Directora de Aprendizaje e Innovación 
Educativa.
AMAIA AGIRRE PINEDO

SINATZAILE / FIRMANTE: AMAIA AGIRRE PINEDO | 2021/11/17 08:42:47
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T36Z1-SY7P

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

ANEXO I

Subvenciones para los centros con Proyectos Integrales de Innovación 
curso 2021-2022

Territorio Código Centro Proyecto Subvención

Araba 010188 CPEIPS Olabide Ikastola HLBHIP Garapen jasangarriko helburuen inplementatzea Olabide 
Ikastolan 3.000,00

Araba 010228 CPEIPS Presentación de María HLBHIP Código felicidad: Entrenar la resiliencia a través de la inteligencia 
emocional en tiempos de COVID (2020-2023) 3.000,00

Araba 010254 CPES Apostólico San Jose BHIP Piensa, crea, convive: ¿Desarrollo de habilidades de pensamiento 
y convivencia¿ 3.000,00

Gipuzkoa 012328 CPEIPS Elgoibar Ikastola HLBHIP Euskararen erabileran eta kalitatean eragiteko plan orokorra 3.000,00

Gipuzkoa 012430 CPEIPS Egiluze Hijas de La Cruz 
Hondarribia HLBHIP Goazen kanpora 3.000,00

Gipuzkoa 012444 CPEIPS San Vicente de Paul HLBHIP Ikas komunitatearen bidean 2.000,00

Gipuzkoa 012540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP Elaboración del proyecto curricular de centro con la metodología 
del aprendizaje basado en proyectos 2.000,00

Bizkaia 014527 CPEIPS Seber Altube Ikastola HLBHIP Guzu ... Antolaketa integrala 2.000,00

Bizkaia 014543 CPEIPS Zubi-Zahar Ikastola HLBHIP Bikaintasunerantz. Hobekuntza pedagogiko iraunkorra 2.000,00

Bizkaia 014550 CPEIPS Bihotz Gaztea Ikastola HLBHIP Ikaslea ikastolako erdigunean 3.000,00

Bizkaia 014561 CPEIPS Lauro Ikastola HLBHIP Lauro Ikastola gizarterako pentsalari eta arazo kudeatzaile 
eraginkorrak prestatzen III 2.000,00

Bizkaia 014698 CPEIPS San Pedro Apóstol HLBHIP Proyecto de formación hacia la excelencia educativa: 3Di 2.000,00

Bizkaia 014737 CPEIPS San Pelayo HLBHIP Proyecto integral de mejora de las competencias de aprender a 
aprender y para la autonomía e iniciativa personal 1.500,00

Bizkaia 014767 CPEIPS B.V. María HLBHIP Aprender a convivir y aprender a ser en un mundo digital (2º 
año) 3.000,00

Bizkaia 014769 CPEIPS Ntra. Sra. De Las Mercedes 
HLBHIP Innovación 43,19 3.000,00

Bizkaia 014777 CPEIPS Fundación Escuelas Ventades 
HLBHIP La comprensión y expresión, a través de las emociones 2.000,00



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

ANEXO II
Proyectos Integrales de Innovación no aceptados

Territorio Código Centro Proyecto Causa de 
exclusión

Araba 010178 CPEIPS San Bizente Ikastola HLBHIP Ikaskuntza kooperatiboa. HPI hobekuntza pedagogiko 
iraunkorra Código 2

Araba 010233 CPEIPS San Viator HLBHIP Proiektuetan oinarritutako irakaskuntza. Jarraipena Código 2
Gipuzkoa 012341 CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP Jolas eremu naturala Código 2

Gipuzkoa 012350 CPEIPS Orio Ikastola HLBHIP Bikaintasuna helburu, berrikuntza metodologikoak ikastetxean 
ezartzeko, prototipoak egiteko prestakuntza proiektua Código 2

Gipuzkoa 012382 CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP Irabazi Arte! Código 2

Gipuzkoa 012471 CPEIPS Egiluze Hijas de la Cruz 
Errenteria HLHBHIP Natura piztu! Código 1

Bizkaia 014775 CPIFP Lea-Artibai LHIPI Pentsamendu sortzailearen aplikazio praktikoa 
jasangarritasunean Código 2

Bizkaia 014817 CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP e-educación post-covid (continuación) Código 2

Bizkaia 015838 CPES Lea-Artibai Batxilergoa BHIP Pentsamendu sortzailearen aplikazio praktikoa 
jasangarritasunean Código 1



HEZKUNTZA SAILA
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

ANEXO III
Descripción de los códigos correspondientes a las causas de denegación

Código 1: La solicitud no ha sido presentada en forma y plazo en la sede electrónica, tal como establece 
la convocatoria, (artículo 10.2).

Código 2: El proyecto integral de innovación presentado no cumple con uno de los dos requisitos 
marcados en el artículo 2 de la Orden de convocatoria.


